

CN-SIPPM

CN-AM

CN-CONAM

MUNICIPIO DE MAIRIPORA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

BALANCO ORCAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2006 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO

LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o - Anexo I

R\$ 1,00

RECEITAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES							
receita tributaria							
impostos	18.250.000,00	18.250.000,00	2.404.177,35	13,17	10.222.893,60	56,01	8.027.106,40
taxas	2.069.500,00	2.069.500,00	344.357,18	16,63	1.167.320,48	56,40	902.179,52
contribuicao de melhoria	1.000,00	1.000,00	3.286,64	328,66	8.346,31	834,63	-7.346,31
receita de contribuicoes							
contribuicoes economicas	1.900.000,00	1.900.000,00	286.310,81	15,06	894.139,14	47,05	1.005.860,86
receita patrimonial							
receita de valores mobiliarios	1.972.150,00	1.972.150,00	121.482,77	6,15	330.507,37	16,75	1.641.642,63
receita de servicos							
receita de servicos	18.000,00	18.000,00	1.643,69	9,13	3.511,01	19,50	14.488,99
transferencias correntes							
transf intergovernamentais	39.230.400,00	39.755.133,92	7.325.348,11	18,42	22.132.616,37	55,67	17.622.517,55
transf instituicoes privadas	2.000,00	24.000,00	280,00	1,16	12.280,00	51,16	11.720,00
transferencias de pessoas	11.000,00	11.000,00	14.167,65	128,79	16.093,65	146,30	-5.093,65
transferencias de convenios	226.600,00	914.287,02	-27.039,72	-2,95	42.737,28	4,67	871.549,74
outras receitas correntes							
multas e juros de mora	1.703.500,00	1.703.500,00	201.827,30	11,84	674.546,03	39,59	1.028.953,97
indenizacoes e restituicoes	2.000,00	2.000,00	2.824,36	141,21	6.870,23	343,51	-4.870,23
receita da divida ativa	3.126.000,00	3.126.000,00	385.051,22	12,31	1.155.707,78	36,97	1.970.292,22
receitas diversas	996.000,00	996.000,00	95.198,07	9,55	308.298,47	30,95	687.701,53
RECEITAS DE CAPITAL							
alienacao de bens							
alienacao de bens moveis	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
alienacao de bens imoveis	331.000,00	331.000,00	44.467,89	13,43	164.777,64	49,78	166.222,36
transferencias de capital							
transf intergovernamentais	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.100.000,00
transferencias de convenios	0,00	407.788,00	-27.022,91	-6,62	192.433,31	47,18	215.354,69
DEDUCAO DA RECEITA CORRENTE							
deducao das transf. correntes							
deducao transf.intergovernam.	-2.940.150,00	-2.940.150,00	-602.977,17	20,50	-1.678.813,29	57,09	-1.261.336,71
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	69.000.000,00	70.642.208,94	10.573.383,24	14,96	35.654.265,38	50,47	34.987.943,56
OPERACOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	69.000.000,00	70.642.208,94	10.573.383,24	14,96	35.654.265,38	50,47	34.987.943,56
DEFICIT (IV)					0,00		
TOTAL (V) = (III + IV)	69.000.000,00	70.642.208,94	10.573.383,24	14,96	35.654.265,38	50,47	34.987.943,56
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES					75.000,00		

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE MAIRIPORA								Continuacao	CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA										
BALANCO ORCAMENTARIO										
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL										
Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2006 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO										
LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o - Anexo I									R\$ 1,00	
DESPESAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f) = (d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-j)	
				No Bimestre (g)	Ate o Bimestre (h)	No Bimestre (i)	Ate o Bimestre (j)	% (j/f)		
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	26.373.000,00	0,00	26.373.000,00	4.506.200,84	13.182.606,35	4.506.200,84	13.182.606,35	49,98	13.190.393,65	
outras despesas correntes	26.726.000,00	767.500,00	27.493.500,00	4.970.809,38	16.938.711,45	4.562.095,88	11.314.103,45	41,15	16.179.396,55	
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	7.039.000,00	-211.500,00	6.827.500,00	764.196,91	2.984.097,67	996.130,71	1.654.218,42	24,22	5.173.281,58	
amortizacao/refinanciamento da divida	400.000,00	0,00	400.000,00	36.060,09	156.357,24	31.291,37	149.888,26	37,47	250.111,74	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)	60.538.000,00	556.000,00	61.094.000,00	10.277.267,22	33.261.772,71	10.095.718,80	26.300.816,48	43,04	34.793.183,52	
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (VII)										
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
divida mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
divida mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)	60.538.000,00	556.000,00	61.094.000,00	10.277.267,22	33.261.772,71	10.095.718,80	26.300.816,48	43,04	34.793.183,52	
SUPERAVIT (IX)							9.353.448,90			
TOTAL (X) = (VIII + IX)	60.538.000,00	556.000,00	61.094.000,00	10.277.267,22	33.261.772,71	10.095.718,80	35.654.265,38	58,35	25.439.734,62	